






















COMMUNE          EXTRAIT DU REGISTRE DES ARRETES DU MAIRE DU 

  DE                           --------------        20/01/2011 

SAINT CYR LE GRAVELAIS 

 

                                     

                             A R R E T E  

                               ________ 

 

 

Objet : INSTITUTION DES SERVITUDES SUR LES TERRAINS COMPRIS DANS LES 

PERIMETRES DE PROTECTION AUTOUR DU CAPTAGE DE « LA JORDONNIERE » 

 

 

Nous, Simone THIREAU, Maire de St Cyr le Gravelais, 

 

Vu l’arrêté ARS-PDL/DT53/SSPE/2010/19 du 16 décembre 2010 : 

• autorisant le syndicat intercommunal d’alimentation d’eau potable de 

Loiron à prélever de l’eau destinée à la consommation humaine au 

captage d’eau souterraine de la Jordonnière située sur notre 

commune, 

• déclarant d’utilité publique les travaux d’alimentation en eau 

potable du SIAEP de Loiron et l’instauration, autour du captage de 

la Jordonnière, des périmètres de protection réglementaire, 

• Instituant des servitudes sur les terrains compris dans ces 

périmètres de protection. 

 

Vu le code de l’urbanisme et notamment l’article R123-22, 

 

ARRETONS 

 

Article 1er : 

 

   Cette servitude d’utilité publique est annexée à notre 

plan local d’urbanisme approuvé par délibération du Conseil Municipal 

en date du 25 mars 2004, révision simplifiée 1 et 2 en date du 06 

décembre 2007. 

 

 

Article 2 : 

 

   Ampliation du présent arrêté sera adressée à : 

- Monsieur le Préfet – 46 rue de Mazagran à LAVAL 

- Monsieur le Directeur Département de l’Equipement à LAVAL 

- A l’affichage 

 

 

 

Le maire 

 

Simone THIREAU 



 
Annexe : Captages d’eau potable 



 
Annexe : Captages d’eau potable 

 



 
Annexe : Captages d’eau potable 

 



 
Annexe : Captages d’eau potable 

 



 
Annexe : Captages d’eau potable 

 



 
Annexe : Captages d’eau potable 

 



 
Annexe : Captages d’eau potable 

 



 
Annexe : Captages d’eau potable 

 



 
Annexe : Captages d’eau potable 

 


